TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº005/2022 PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº 148/2022

Contrato  nº  05/2022,  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PEQUIZEIRO  –  TO,
CONTRATADA:  V.  M.  LOCAÇÕES  E  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTES  EIRELI,   NO  CNPJ:  Nº
21.445.159/0001-90, SITO, estabelecida na Rua Alfredo Nasser, o QD 09, Lote 16 sala 02 Loteamento
nova Araguaína, ARAGUAÍNA- TO, DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido
pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas
atribuições  legais,  com fulcro  nas  disposições  da  Lei  n°  8.666,  de  21  de  junho  de  1993 com
modificações posteriores,  Homologar  o  procedimento licitatório  realizado na modalidade de tomada
de preço, ramo de construção civil, Contratação empresa em regime de empreitada por preço global
para execução de obras e serviços de engenharia com vistas a obra de Implementação de vias
urbanas com recapeamento em CBUQ(Concreto Betuminoso Usinado a Quente), destinados a CPL
deste Município, para o cumprimento das atribuições da empresa já citada acima,vencedora dos
itens relacionados: Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 1.991.872,80 (um
milhão, novecentos e noventa e um mil e oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos).

JOCÉLIO NOBRE DA SILVA

Prefeito Municipal